
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Deliberazione n. 203 del 25.11.2022: Servizio di assistenza socio-sanitaria da svolgere presso le
strutture semiresidenziali, residenziali e nel contesto di vista di pazienti giovani ed adulti affetti da disabilità gravi
e/o complesse e per l'aerea integrata per gli interventi su minori legati all'attività giudiziaria - CIG LOTTO 1:
890963710C - CIG LOTTO 2: 8909646877 - CIG LOTTO 3: 8909652D69. Differimento temporale fino al
30/04/2026 dei contratti stipulati in forza del sopra citato provvedimento.

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 
quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il 
quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, 
l’atto di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e 
pubblicata sul BURL n.38 del 13/05/2025; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii; 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 203 del 25/11/2022 è stato affidato il servizio di 
assistenza socio-sanitaria da svolgere presso strutture semiresidenziali, residenziali 
e nel contesto di vita di pazienti giovani e adulti affetti da disabilità gravi e/o 
complesse e per l’area integrata per gli interventi su minori collegati all’Autorità 
giudiziaria;  

 
 che il lotto 1 CIG 890963710C ed il lotto 2 CIG 8909646877 sono stati aggiudicati 

all’Operatore Economico SERIANA 2000 SOC.COOP. SOC., Registro scritture private 
n. 380 del 29/03/2023; 

  
 che il lotto 3 CIG 8909652D69 è stato aggiudicato all’RTI COOPERATIVA SOCIALE 

NUOVA SAIR – COTRAD SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - COOPERATIVA 
SOCIALE RIFORNIMENTO IN VOLO SOCIETÀ COOPERATIVA, Registro scritture private 
n. 443 del 15/05/2023; 

 
 che con Deliberazione n. 319 del 20.03.2022, relativamente al Lotto 3 CIG 

8909652D69 è stata imputata la spesa aggiudicata con Deliberazione n. 203 del 
25/11/2022 e nominato il DEC; 

 

PRESO ATTO  che con nota prot. n. 2211687/2025 del 04/12/2025 (All. 1) il Direttore ad interim 
del Distretto 14 ha chiesto il differimento dei termini di scadenza dei contratti 
relativi ai lotti 1,2,3 di cui alla Deliberazione 203/2022, rilevata capienza residua del 
budget stanziato, fino al 30/04/2026;  

 

CONSIDERATO  che il ricorso al differimento della scadenza del termine di efficacia del contratto 
determina, nell’economia generale della gestione del contratto stesso, un risparmio 
di spesa e un utile gestione della commessa; 

 
RITENUTO  pertanto utile e necessario procedere al differimento non oneroso dei termini di 

efficacia del contratto in essere, relativo al servizio di che trattasi; 



 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di differire fino al 30/04/2026 la validità temporale dei contratti stipulati in forza della Deliberazione n. 203 
del 25/11/2022; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 
1, sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/6/2009, n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0006 del 
10 gennaio 2025; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Deliberazione n. 203 del 25.11.2022: Servizio 
di assistenza socio-sanitaria da svolgere presso le strutture semiresidenziali, residenziali e nel contesto di 
vista di pazienti giovani ed adulti affetti da disabilità gravi e/o complesse e per l’aerea integrata per gli 
interventi su minori legati all’attività giudiziaria – CIG LOTTO 1: 890963710C – CIG LOTTO 2: 8909646877 – 
CIG LOTTO 3: 8909652D69. Differimento temporale fino al 30/04/2026 dei contratti stipulati in forza del 



 

sopra citato provvedimento” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano 
parte integrante del presente atto: 
 
di differire fino al 30/04/2026 la validità temporale dei contratti stipulati in forza della Deliberazione n. 203 
del 25/11/2022; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 
1, sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/6/2009, n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 



Prot n 211687

del 19/12/2025

ASL Roma 1
Prot. n. 211687/2025 del 19/12/2025 


	DELRGNUM: 1796
	DELRGDAT: 24/12/2025
		2025-12-23T10:48:55+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-23T10:49:29+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-23T11:39:02+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-23T12:41:09+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-24T09:58:41+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-24T11:37:17+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




